
 

 

 

  
  

 

1 

 

Ο-111239/2024, ΦΕΚ-3634/Β/25.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Ο-111239/2024, ΦΕΚ-3634/Β/25.06.2024 

Καθορισμός των στόχων των Οργανικών Μονάδων της Ρυθμιστικής Αρχής Αποβλήτων, 

Ενέργειας και Υδάτων, εξειδίκευσή τους και αντιστοίχιση με δείκτες μέτρησης για το 

έτος 2023.  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τον ν. 5037/2023 «Μετονομασία της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας σε Ρυθμιστική Αρχή 

Αποβλήτων, Ενέργειας και Υδάτων και διεύρυνση του αντικειμένου της με αρμοδιότητες επί 

των υπηρεσιών ύδατος και της διαχείρισης αστικών αποβλήτων, ενίσχυση της υδατικής 

πολιτικής - Εκσυγχρονισμός της νομοθεσίας για τη χρήση και παραγωγή ηλεκτρικής 

ενέργειας από ανανεώσιμες πηγές μέσω της ενσωμάτωσης των Οδηγιών ΕΕ2018/2011 και 

2019/944 - Ειδικότερες διατάξεις για τις ανανεώσιμες πηγές ενέργειας και την προστασία του 

περιβάλλοντος» (Α’ 78). 

2.Τον ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία Ενεργειακών Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού 

Αερίου, για Έρευνα, Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογονανθράκων και άλλες 

ρυθμίσεις» (Α’ 179). 

3.Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) 

και ειδικότερα τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 20 αυτού.  

4.Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2026/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α’184).  

5.Την υπ’ αρ. 119/2023 απόφαση της Ρυθμιστικής Αρχής Αποβλήτων, Ενέργειας και Υδάτων 

«Οργανισμός της Ρυθμιστικής Αρχής Αποβλήτων, Ενέργειας και Υδάτων, βάσει του άρθρου 

20 του ν. 4622/2019», (B’ 5408), εφεξής o «Οργανισμός». 

6.Την διόρθωση σφαλμάτων «Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’ αρ. 119/1.9.2023 απόφαση της 

Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας ’’Οργανισμός της Ρυθμιστικής Αρχής Αποβλήτων, Ενέργειας 

και Υδάτων, βάσει του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 (Α’ 133)’’ που δημοσιεύθηκε στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5408)» (Β’ 5888/2023). 

7.Τον ν. 4940/2022 «Σύστημα στοχοθεσίας, αξιολόγησης και ανταμοιβής για την ενίσχυση 

της αποτελεσματικότητας της δημόσιας διοίκησης, ρυθμίσεις για το ανθρώπινο δυναμικό του 

δημοσίου τομέα και άλλες διατάξεις» (Α’ 112) και ιδίως την παρ. 3 του άρθρου 9. 

8.Τα άρθρα 4, 5 και 6 της υπό στοιχεία ΔΣΣΚ/ΤΠΠ/Φ.1/οικ.386/30.12.2022 υπουργικής 

απόφασης «Καθορισμός του περιεχομένου των κατηγοριών στοχοθεσίας και ρύθμιση 

θεμάτων διαδικασίας και μεθοδολογίας καθορισμού και αναθεώρησης στόχων και δεικτών 

μέτρησης του άρθρου 9 του ν. 4940/2022» (Β’ 46/2023). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Ο-111239/2024, ΦΕΚ-3634/Β/25.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

9.Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181). 

10.Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131). 

11.Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 

12.Την υπ’ αρ. 102928/10.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» 

(Β’ 4441). 

13.Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - Δημόσιο λογιστικό 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 145). 

14.Την υπό στοιχεία ΔΑΠΔΕΠ/Φ.5/29/οικ.2290/10.02.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Εφαρμογή στοχοθεσίας και διενέργεια της αξιολόγησης του προσωπικού του 

δημοσίου τομέα για την αξιολογική περίοδο του έτους 2023 - Ενέργειες Α’ Σταδίου» (ΑΔΑ: 

6ΣΩ846ΜΤΛ6-Τ2Μ). 

15.Τo άρθρο 59 του ν. 5043/2023 «Ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - 

Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 91). 

16.Την συνεργασία με τους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων και των Αυτοτελών Γραφείων, 

καθώς και τον Πρόεδρο της Αρχής και τον Αντιπρόεδρο του Κλάδου Ενέργειας της ΡΑΑΕΥ. 

17.Το γεγονός ότι οι Κλάδοι Αποβλήτων και Υδάτων της Ρυθμιστικής Αρχής Αποβλήτων, 

Ενέργειας και Υδάτων δεν έχουν επί του παρόντος ενεργοποιηθεί, κατά τα οριζόμενα στο 

άρθρο 23 του ν. 5037/2023. 

18.Την υπ’ αρ. 385/30.3.2023 απόφαση Προέδρου της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας 

«Καθορισμός στόχων των οργανικών μονάδων της Αρχής για το έτος 2023, κατά τα 

οριζόμενα στην παράγραφο 3 του άρθρου 9 του ν. 4940/2022». 

19.Την υπό στοιχεία 1Α/2023 απόφαση Προέδρου της Ρυθμιστικής Αρχής Αποβλήτων, 

Ενέργειας και Υδάτων «Καθορισμός στόχων των οργανικών μονάδων της Αρχής για το έτος 

2023, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 9 του ν. 4940/2022» (Β’ 4585). 

20.Την ανάγκη τοποθέτησης του προσωπικού της Αρχής στις Διευθύνσεις, Τμήματα και 

Αυτοτελή Γραφεία που ορίστηκαν με τον νέο Οργανισμό της, βάσει των τρεχουσών αναγκών 

ανά τομέα δραστηριότητας της Αρχής και τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα (κλάδοι, 

ειδικότητες, εμπειρία, και εξειδίκευση) του προσωπικού της. 

21.Την υπ’ αρ. 139/2023 απόφαση της Ρυθμιστικής Αρχής Αποβλήτων, Ενέργειας και 

Υδάτων «Αντιστοίχιση των υφιστάμενων Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Γραφείων 

με αυτά που ορίζονται στο νέο Οργανισμό της ΡΑΑΕΥ». 



 

 

 

  
  

 

3 

 

Ο-111239/2024, ΦΕΚ-3634/Β/25.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

22.Την υπ’ αρ. 140/2023 απόφαση της Ρυθμιστικής Αρχής Αποβλήτων, Ενέργειας και 

Υδάτων «Τοποθέτηση του προσωπικού της ΡΑΑΕΥ στις Διευθύνσεις, Τμήματα και 

Αυτοτελή Γραφεία σύμφωνα με το νέο Οργανισμό της Αρχής». 

23.Την υπ’ αρ. 141/2023 απόφαση της Ρυθμιστικής Αρχής Αποβλήτων, Ενέργειας και 

Υδάτων «Τοποθέτηση του προσωπικού της ΡΑΑΕΥ, με οποιαδήποτε σχέση εργασίας, στις 

Διευθύνσεις, Τμήματα και Αυτοτελή Γραφεία σύμφωνα με το νέο Οργανισμό της Αρχής». 

24.Την υπ’ αρ. 219 A/2023 απόφαση της Ρυθμιστικής Αρχής Αποβλήτων, Ενέργειας και 

Υδάτων «Καθορισμός των στόχων των Οργανικών Μονάδων της ΡΑΑΕΥ, εξειδίκευσή τους 

και αντιστοίχιση με δείκτες μέτρησης για το έτος 2023», αποφασίζει: 

Την έγκριση, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην παρ. 2 του άρθρου 59 του ν. 5043/2023, 

της υπό στοιχεία 219 Α/2023 απόφασης της Ρυθμιστικής Αρχής Αποβλήτων, Ενέργειας και 

Υδάτων αναφορικά με τον Καθορισμό των στόχων των Οργανικών Μονάδων της 

Ρυθμιστικής Αρχής Αποβλήτων, Ενέργειας και Υδάτων, την εξειδίκευσή τους και την 

αντιστοίχιση με δείκτες μέτρησης για το έτος 2023, ως ακολούθως: 

 



 

 

 

  
  

 

4 

 

Ο-111239/2024, ΦΕΚ-3634/Β/25.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

 



 

 

 

  
  

 

5 

 

Ο-111239/2024, ΦΕΚ-3634/Β/25.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

 



 

 

 

  
  

 

6 

 

Ο-111239/2024, ΦΕΚ-3634/Β/25.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

 

 



 

 

 

  
  

 

7 

 

Ο-111239/2024, ΦΕΚ-3634/Β/25.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

 

 



 

 

 

  
  

 

8 

 

Ο-111239/2024, ΦΕΚ-3634/Β/25.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

 



 

 

 

  
  

 

9 

 

Ο-111239/2024, ΦΕΚ-3634/Β/25.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

 



 

 

 

  
  

 

10 

 

Ο-111239/2024, ΦΕΚ-3634/Β/25.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

 



 

 

 

  
  

 

11 

 

Ο-111239/2024, ΦΕΚ-3634/Β/25.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

 



 

 

 

  
  

 

12 

 

Ο-111239/2024, ΦΕΚ-3634/Β/25.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

 



 

 

 

  
  

 

13 

 

Ο-111239/2024, ΦΕΚ-3634/Β/25.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

 



 

 

 

  
  

 

14 

 

Ο-111239/2024, ΦΕΚ-3634/Β/25.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

 



 

 

 

  
  

 

15 

 

Ο-111239/2024, ΦΕΚ-3634/Β/25.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

 



 

 

 

  
  

 

16 

 

Ο-111239/2024, ΦΕΚ-3634/Β/25.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

 



 

 

 

  
  

 

17 

 

Ο-111239/2024, ΦΕΚ-3634/Β/25.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

 



 

 

 

  
  

 

18 

 

Ο-111239/2024, ΦΕΚ-3634/Β/25.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

 



 

 

 

  
  

 

19 

 

Ο-111239/2024, ΦΕΚ-3634/Β/25.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 14 Ιουνίου 2024 


